
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 167 del  10/12/2024

OGGETTO:  RIDUZIONE  QUOTA  PARTE  AVVISI  DI  PAGAMENTO  MESE  DI 
NOVEMBRE  2024  PER  PARZIALE  FRUIZIONE  SERVIZIO  DI  REFEZIONE 
SCOLASTICA .

L’anno  duemilaventiquattro il  giorno dieci del mese di  dicembre alle ore 14:10 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

AMAROSSI VALERIA

VACONDIO DOMENICO

TOSI GRAZIELLA

CASSINADRI MARCO

SPANO CRISTINA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: RIDUZIONE QUOTA PARTE AVVISI DI PAGAMENTO MESE DI NOVEMBRE 
2024 PER PARZIALE FRUIZIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C. :
- n. 91 del 21/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO" e s.m.i.;
-  n.  92  del  21/12/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026" e s.m.i.;

DELIBERE DI G.C.:
- n. 214 del 28/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE" e s.m.i.;
-  n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  PIANO  INTEGRATO  DI 
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-2026";

DATO  ATTO  che  con  comunicazione  del  12/11/2024  è  stato  proclamato  dalle 
Organizzazioni  Sindacali  CGIL  -  UIL nonché  ADL  COBAS  -  CLAP  -  COBAS 
CONFEDERAZIONE - SIAL-COBAS  una giornata di sciopero generale nazionale per la 
giornata del 29 novembre 2024;

VISTA la comunicazione ricevuta da CIRFOOD in data 21/11/2024 la quale informa che 
nella giornata di sciopero generale del 29/11/2024 il servizio di refezione è garantito senza 
il  servizio di  distribuzione da parte del personale, con un menù ridotto “ lunch box”  da 
preparare il giorno precedente a quello della consegna e che pertanto dovrà contenere 
prodotti confezionati sicuri dal punto di vista igienico-sanitario e di facile gestione da parte 
dei bambini e del personale eventualmente presente;

DATO ATTO che in conseguenza dello sciopero del 29 novembre 2024 il menu alternativo 
è risultato parzialmente ridotto rispetto al menù ordinario in termini quali-quantitativo;
 
ATTESO  che,  per  quanto  sopra,  l'Amministrazione  Comunale  intende  prevedere  una 
riduzione di quota parte del costo pasto a carico delle famiglie, per i soli fruitori del servizio  
di  refezione  scolastica  del  giorno  29/11/2024,  di  una  tantum del  valore  di  euro  2,10 
applicata indipendentemente dal valore ISEE della famiglia;

RITENUTO  pertanto,  in  considerazione  di  quanto  summenzionato,  di  applicare  la 
riduzione di cui sopra agli avvisi di pagamento relativi al mese di novembre 2024 per i  
fruitori del servizio in oggetto;

DATO ATTO che l'importo della riduzione di cui sopra, per i  soli  fruitori  del servizio di 
refezione del giorno 29/11/2024 sia delle scuole statali che per i servizi educativi comunali,  
è stimato complessivamente in euro 732,90;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VALUTATO  altresì  di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Settore  servizi  scolastici  ed 
educativi di adottare gli atti gestionali conseguenti;

ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e  
147-bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  e  dell’art.  17,  comma  5,  del  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:

- il parere favorevole espresso dal Responsabile dei Servizi Scolastici ed Educativi  
in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;

DATO  ATTO  del  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore  finanziario  per  la 
regolarità contabile in quanto l’atto comporta riflessi indiretti sulla situazione economico 
finanziaria dell’Ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 nel suo 
testo vigente;

DI DARE ATTO CHE il  Vice Sindaco Amarossi Valeria e l’assessore Marco Cassinadri 
partecipano alla seduta tramite collegamento in video conferenza;

ALL’UNANIMITA’ dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1)  DI  DARE  ATTO  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

2) DI PROCEDERE ad una riduzione di quota parte del costo pasto a carico delle famiglie, 
per i soli fruitori del servizio di refezione del giorno 29/11/2024, sia delle scuole statali che 
dei  servizi  educativi  comunali,  di  una  tantum del  valore  di  euro  2,10,  applicata 
indipendentemente dal valore ISEE della famiglia;

3) DI APPLICARE la riduzione di cui sopra agli avvisi di pagamento relativi al mese di  
novembre 2024;

4)  DI  DEMANDARE altresì  al  Responsabile  del  Settore  servizi  scolastici  ed  educativi 
l’adozione degli atti gestionali conseguenti, secondo quanto disposto ai precedenti punti 2 
e 3;

5) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D. Lgs.  33/2013,  art.  23,  disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

Ravvisata l’urgenza e la necessità di  applicare le misura in oggetto in tempo utile per 
l’emissione degli avvisi di pagamento relativi alla frequenza di gennaio 2024,

Con voto unanime e palese;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DELIBERA , INOLTRE

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.
 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1051/2024 ad  oggetto:  RIDUZIONE  QUOTA  PARTE  AVVISI  DI 

PAGAMENTO MESE DI NOVEMBRE 2024 PER PARZIALE FRUIZIONE SERVIZIO DI 

REFEZIONE  SCOLASTICA  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto 

legislativo  n.  267 del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarita' 

contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 10/12/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 167 del 10/12/2024

Oggetto:  RIDUZIONE QUOTA PARTE AVVISI DI PAGAMENTO MESE DI NOVEMBRE 
2024 PER PARZIALE FRUIZIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA . 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/12/2024, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 24/12/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 167 del 10/12/2024

Oggetto:  RIDUZIONE QUOTA PARTE AVVISI DI PAGAMENTO MESE DI NOVEMBRE 
2024 PER PARZIALE FRUIZIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 11/12/2024 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 27/12/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


